[84] Del segundo orden, se demuestra en el Antiguo Testamento entre los profetas mayores y menores, porque los libros de los cuatro profetas mayores se ponen antes del libro o los libros de los doce profetas menores,

tamen fuerunt prius Prophetæ minores excepto Isaia. Quod patet, quia Isaia, qui est primus inter Prophetas majores, cœpit scribere in diebus Oziae Regis usque ad tempora Regis Ezechiae, ut patet Isaiae capite primo. Osee autem, qui fuit primus de minoribus, fuit omnino contemporaneus Isaiae, scilicet, incipiens sub Ozia, et finiens sub Ezechia, Osee capite primo. Jeremias tamen, et Ezechiel, et Daniel fuerunt multo tempore post Osee, quia Jeremias coepit sub Rege Josia, et finivit post captivitatem Babylonis, Jeremiae capite primo. Ezechiel autem in Babylone prophetabat, Ezechielis capite primo. Daniel etiam in Babylone prophetavit, Daniel capite primo. Isti tamen tres ponuntur ante Osee, et alios Prophetas minores, qui praecesserunt eos tempore. Et hoc fuit propter dignitatem personarum. Nam Prophetæ majores reputati sunt digniores, eo quod plura, quam illi dixerunt.

De tertio patet, scilicet, de dignitate materiae in novo testamento. Nam Beatus Joannes scripsit Apocalypsim, et canonicas tres Epistolas, et Evangelium. Ponitur tamen Apocalypsis post omnes libros Scripturae; non propter auctorem, quia idem fecit Evangelium et Apocalypsim, nec propter ordinem temporis, quia potius tunc deberet praecedere Apocalypsis, quia prius Apocalypsis scripta est, quam Evangelium, ut ait Hieron. in prologo super Joannem, sed est ordo in materia, quia materia Evangeliorum est excellentior. Ideo fuit Evangelium Joannis positum ante canonicas ipsius. Et quia canonicae etiam Epistolae excedunt in materia Apocalypsim, fuerunt positae ante Apocalypsim. Idem patet in Evangelio Lucae, et in libro de actibus Apostolorum. Utrumque enim ipse scripsit. Quia tamen Evangelium excellebat in materia, fuit positum ante actus Apostolorum. De ordine Evangelistarum dicendum, quod Ecclesia ordinavit eos secundum ordinem temporis in scribendo, ut qui prius scripsit, prior esset.

Non potuit observari ibi ordo secundum dignitatem materiae, quia eadem est omnibus Evangelistis, scilicet, de factis, et dictis Christi. Poterat autem forte observari aliquis ordo, quantum ad dignitatem personarum, quia non erant ejusdem gradus. Ecclesia tamen non observavit. Ratio potest esse duplex. Prima, quia cum excellentia Evangelistarum sit propter materiam potius, quam propter personas, quia alias forte Epistolae canonicae Beati Petri praecederent Evangelia, quia ille fuit princeps Apostolorum, et etiam Epistolae Beati Pauli praecederent Evangelia, quia